— 1 —

浙 江 省 妇 女 研 究 会

关于开展新时代传承弘扬千鹤妇女精神
理论研讨会的征文通知

各市、县（市、区）妇联，各高校，省妇女研究会各会员：

今年是毛泽东同志对“建德县梅城千鹤妇女投入农业生

产，有效解决劳动力不足问题”批示 65 周年，为传承弘扬“自

强奋斗撑起半边天，创新创业敢为天下先，忠诚奉献共圆家国

梦”的千鹤妇女精神，立足新时代，组织动员全省妇女为浙江

“努力成为新时代全面展示中国特色社会主义制度优越性的

重要窗口”贡献智慧和力量，省妇女联合会、省妇女研究会拟

于今年 10 月在杭州举办新时代传承弘扬千鹤妇女精神理论研

讨会。诚邀学界专家、妇女工作者不吝赐稿，参与研讨、交流

和分享。现就论文征集事宜通知如下：

一、参考选题（题目自拟）

1.千鹤妇女精神的形成、发展与传承

2.新时代妇女工作思想研究

3.习近平关于妇女和妇女工作的重要论述研究

4.弘扬千鹤妇女精神，组织动员妇女为“重要窗口”建

设发挥作用的路径和方法

5.弘扬千鹤妇女精神，打造新时代妇联工作“重要窗口”

— 2 —

的路径和方法

6.千鹤妇女精神的时代价值与各地实践

7.妇女工作中开展调查研究的价值、方法和路径

8.创新发展新时代千鹤妇女精神的有效形式

9.千鹤妇女精神与引领女性听党话跟党走的路径和举措

10.发挥千鹤妇女精神在乡村产业振兴中的作用

11.发挥千鹤妇女精神在基层社会治理中的作用

12.千鹤妇女精神与新时代女性家国情怀的培育

13.千鹤妇女精神与新时代女性的创新创业精神培育

二、论文要求

1.坚持正确的政治方向；须为未公开发表的原创性成果或

实践总结，题目自拟，字数 4000 字左右。

2.论文格式要求有论文题目、内容摘要、关键词、征文，

参考文献附后，并附上作者简介。（具体见附件）

3.请将论文发至省妇女研究会秘书处邮箱，标题注明“千

鹤妇女精神研讨会征文”，征文截止日期为 9月 30日。

联系人：贺华丽

联系电话：0571-88929630

电子邮箱：zjfnyj2016@163.com

附件：征文格式要求

浙江省妇女研究会

2020 年 8月 26 日

— 3 —

附件

征文格式要求

1.标题：大标题用华文中宋小二号字，居中。副标题用楷

体小三号字，居中。

2.署名：楷体小四号字，居中。作者单位在前，姓名在后，

中间空两字距离。

3.摘要：论文需有 200 以内的内容摘要。摘要两字用黑体

四号字，内容用仿宋体四号字，数字用 Times New Roman 体。

4.关键词：列出 3～6 个关键词。关键词三字用黑体四号

字，关键词内容用楷体四号字，关键词之间用分号间隔。

5.正文：

各级标题依次表示为：

一、——黑体，四号字，单独列行

（一）——楷体，四号字，单独列行

1. ——仿宋体加黑，四号字，单独列行

（1）——仿宋体，四号字，可不单独列行

文章正文全部用仿宋体四号字，数字用 Times New Roman

体。全文行距固定值 25 磅。

6.参考文献：用楷体五号字。具体格式如下：

（1）期刊类：作者.篇名[J].期刊名,出版年,卷（期）.

（2）著作类：作者.著作名[M].出版地:出版社,出版年.

（3）报纸类：作者.篇名[N].报纸名,出版年月日,版次．

— 4 —

（4）电子文献类：作者.篇名[EB/OL].访问路径．

（5）会议论文集[C]、学位论文[D]、报告[R]、汇编[G]等

的格式为：作者.篇名[文献代码].出版地:出版社或出版单位,

出版年.

7.作者简介：包括姓名，出生年月，性别，职务职称，学

历学位、工作单位、研究方向等。作者简介用脚注，宋体小五

号字。

8.作者联系方式：在论文结尾注明作者的联系电话、电子

邮箱、通讯地址、邮编。

	  浙江省妇女研究会